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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. május 

23-án (csütörtökön) 13 órai kezdettel tartott soros, közmeghallgatással 
egybekötött, nyílt ülésén. 

 
Jelen vannak: Csepreghy Elemér polgármester 

Albertus László    alpolgármester  
Gyömbér Ferenc 
Dr. Gyurkó-Rigler Magda  
Havancsák Piroska  
Kálmán András  
Varga Gusztáv  
Zalai Csaba   
Zábrák Istvánné  képviselők 

 
Jelen volt még: Dr. Garay Rita  Mezőkovácsházai Járási Hivatal 

hivatalvezető-helyettese 
Vitális Gábor  Román Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 

 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
Sóki Zoltán  műszaki irodavezető 
Vörös Ferenc Békés Vármegyei Rendőrfőkapitányság, 

vármegyei főkapitány 
Nagy Lajos Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság, 

rendőrkapitány 
Bajkán György  Orosházi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

kirendeltség-vezetője 
Tóth Péter  Mezőkovácsházi Tűzoltó-parancsnokság, 

tűzoltóparancsnok 
Kása Zsanett  Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 

Központ munkatársa 
Heim Helga  Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 

Központ munkatársa  
Szűcsné Tóth Erika  Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde főigazgatója  
Kovács Péter Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesület elönke 
Bontovics Krisztián  Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság 

Egyesület elnöke 
Szabó Istvánné Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület 

tagja  
Lipták József László   
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Janiga István 
Jegyinák János 
Kormányos Istvánné 
Strasinszki Istvánné érdeklődő állampolgár  

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Dr. 
Garay Rita hivatalvezető-helyettes asszonyt, Jegyző Asszonyt, Aljegyző asszonyt, 
Irodavezetőket, intézményvezetőket, meghívottakat és a megjelent érdeklődő 
állampolgárokat.  
 
Megállapítom, hogy a 9 fő képviselőből 9 fő jelen van.  
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést 
megnyitom. 
 
Tájékoztatom a jelenlévőket, hogy a Képviselő-testület a napirendek tárgyában 
közmeghallgatást tart. A napirendek tárgyalása után egyéb témákban is tehetnek 
hozzászólásokat az érdeklődők. 
 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester: Javaslom, hogy a 19. sz. előterjesztést, mely 
„a „Békés Vármegyéért” kitüntető díjra javaslattétel” tárgyában készült, a Képviselő-
testület zárt ülésen tárgyalja meg, tekintettel arra, hogy az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság ülésére érkezett javaslat a díjra.  
Kérem, aki ezzel egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Előterjesztés zárt ülésen való tárgyalása     
 

99/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete „a „Békés Vármegyéért” kitüntető díjra 
javaslattétel” tárgyában készült 19. sz. előterjesztést zárt 
ülésén tárgyalja meg.  

 
 
A napirend elfogadása előtt a munkaterv módosítása tárgyában készült „0”-ás jelű 
előterjesztés tárgyalását javaslom.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.   
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V a r g a     Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.   
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az előterjesztésben szereplő 
határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Munkaterv módosítása   
 

100/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2024. évi munkatervét az alábbiak szerint mó-
dosítja: A Településgazdálkodási Kft. éves beszámolójá-
nak elfogadása napirendi pontot jelen ülése napirendjéről 
törli azzal, hogy azokat 2024. május 31. napjáig rendkívü-
li ülésen tárgyalja meg. 

 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
 
Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fentiek alapján módosított, meghívóban közölt 
napirendi pontokat tárgyalja meg.  
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi pontokkal egyetért, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Napirendi pontok elfogadása    
 

101/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2024. május 23-i soros, közmeghallgatással 
egybekötött, nyílt ülése napirendjét az alábbiak szerint 
fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA,  ELŐADÓJA 

 
1.) Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásá-

ról, a két ülés között történt fontosabb eseményekről, 
tanácskozásokról 
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 

   
2.) Rendőrkapitányság beszámolója a közbiztonság 
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helyzetéről  
Előadó: Nagy Lajos rendőrkapitány 

 
3.) A Polgárőrség és a Városgondnokság tájékoztatója az 

éves tevékenységéről 
Előadók: Kovács Péter Polgárőr Egyesület elnöke 

                Bontovics Krisztián Városgondnokság elnöke   
 
4.) A közszolgáltatók beszámolója az átadott 

önkormányzati feladatok ellátásáról 
Előadók: a közszolgáltató szervezetek vezetői 

 
5.) Az állami tűzoltóság tájékoztatója az éves 

tevékenységéről 
 Előadó: Tóth Péter tűzoltóparancsnok 
 
6.) Beszámoló a Képviselő-testület választási ciklus alatti 

(2019-2024 közötti) tevékenységéről 
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 

 
7.) A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 

2023/2024. tanév óvodai csoportlétszámának 
meghatározása 
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 

 
8.) A Településgazdálkodási Kft. éves szakmai 

beszámolója az átadott feladatok ellátásáról (zöldfelület 
gazdálkodás, karbantartás, piacüzemeltetés, start 
közmunkaprogram végrehajtása) 
Előadó: Pap Csaba ügyvezető 

 
9.) Az ügyvezető javadalmazásának felülvizsgálata 

Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 
 

10.) Az Önkormányzat 2023. évi zárszámadási rendeletének 
megalkotása, a maradvány elfogadás 
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 

 
11.) Beszámoló a 2023. évi belső ellenőrzések 

tapasztalatairól 
Előadó: Dr. Szilbereisz Edit jegyző 

 
12.) Az önkormányzat gyermekjóléti, gyermekvédelmi és 

gyermekek napközbeni ellátásainak éves átfogó 
szakmai és pénzügyi értékelése     
Előadó: Kovalik Angéla intézményvezető, 

Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ, 
Szűcsné Tóth Erika igazgató, Schultzé Lipták 
Barbara bölcsődevezető, Mezőkovácsházi 
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Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 
 
 
I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehaj-

tásáról, a két ülés között történt fontosabb esemé-
nyekről, tanácskozásokról 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Határozatok végrehajtása    
 

102/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 49/2024. (II. 15.), 57/2024. (III. 27.) sz. kt. ha-
tározatok végrehajtásáról, a polgármester és alpolgármes-
ter két ülés közötti tevékenységéről szóló beszámolókat 
elfogadja.  
 

 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Rendőrkapitányság beszámolója a közbiztonság 

helyzetéről  
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Nagy Lajos  

rendőrkapitány  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Átadom a szót Rendőrkapitány úrnak.  
 
N a g y     Lajos rendőrkapitány: Magam és a testület nevében szeretném megköszönni 
a Képviselő-testületnek, valamint az Önkormányzat közreműködését, segítő 
támogatását. A mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 2023-ban is megtette a 
meghatározott feladatokban a tevékenységét. Eleget tettünk ezeket a célkitűzéseknek. A 
lakosság és a településvezetésétől olyan jelzés nem érkezett, amit miatt olyan 
intézkedést kellett volna bevezetni a településen, ami még jobbá tette volna az 
eredményeinket.  
A továbbiakban is kérem a testületet, hogy támogassák a Rendőrkapitányság munkáját. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.   
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Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Mezőkovácsházán is vannak és egyébként 
egyre több az a lakossági megjelenés, akik börtönből szabadultak. A párfogói munka 
kapcsán a börtönből szabadult emberekkel a Kapitányság tud-e, van-e valamilyen 
kapcsolat? A párfogók a Polgármesteri Hivatal épületében fogadják az embereket. 
Magáról erről a munkáról nem sokat tudunk. Jönnek hozzánk a börtönből szabadult 
személyek segélyérét, vagy bármilyen lakhatási problémával. A rendőségnek van-e 
kapcsolata a párfogói tevékenységgel?  
A határőrizet kapcsán a migránshelyzet javult, romlott. Tapasztalnak-e nagy számban 
migránsokat a környéken? Történik-e elfogás?  
A kamerarendszer mennyiben segíti a rendőség munkáját? Tapasztalnak-e hiányosságot, 
vagy látnak-e olyan területet, ahol tovább fejlesztésre lehetőségre lenne szükség?  
Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
 
A l b e r t u s     László alpolgármester: A közúti közlekedés szabályok szegésénél 
látunk a beszámolóban 2022-ről 2023-ra egy 79 %-os növekedést. Miből adódik ez az 
emelkedés? Rendszeresebben az ellenőrzések, vagy a szabályszegések olyanok, amiket 
időről időre ki tud szűrni a rendőrség?  
Második éve folyik az iskolarendőri tevékenysége. Mik a tapasztalok, és mit lehet erről 
jobban tudni?  
Itt szeretném megköszönni a rendőrségen kívül a polgárőrségnek, a tűzoltóságnak is a 
rendezvényeken való részvételt.  
 
N a g y     Lajos rendőrkapitány: Ha karbantartott, üzemképes a kamerarendszer, mivel 
az önkormányzat tulajdonos nagymértékben segíti a munkánkat. Folyamatosan kell 
karban tartani és üzemeljen a kamera és rögzítsen. Ez több éve már, hogy működik, ezt 
folyamatosan felül kell vizsgálni, és újabb kamerákat vásárolni, vagy maga az 
áramellátását folyamatosan felülvizsgálni. De mindenféleképpen nagymértében segíti a 
munkánkat. Egyre több lakoson van kamerarendszer és egyre többen gondolnak arra, 
hogy a vagyonmegóvás, a vagyonbiztonság fontos.  
Közúti szabályszegések: a pandémia ideje alatt, amikor kijárási tilalom volt, amikor 
sokkal kevesebben közlekedtünk, akkor visszaesett a szabályszegések száma. Évről évre 
a pandémia megszűnése óta többen közlekednek, több szabályszegés történik. A 
kiszűrésben folyamatosan működik a sebességellenőrző berendezés az illetékességi 
terültünkön.  
Migráció: két határrendészeti kirendeltséggel dolgozik és a járás 72 km szakaszon 
Romániával határos. A battonyai határrendészeti kirendeltség és a lökösházi 
határrendészeti kirendeltséggel 20 km-es mélységi ellenőrzést végzünk. A megyei 
kollégákkal is folyamatosan ellenőrzés alá vonjuk ezt a területet.  
Iskolarendőri tevékenység: a rendőrkapitányságon kettő iskolarendőr teljesít szolgálatot, 
a gimnáziumban egy kolléga és Mezőhegyesen is egy kolléga teljesít szolgálatot. Ők 
kiképzett kollégák és tevékenységüket példásan látják el. Folyamatosan tartjuk a 
kapcsolatot és nagymértékben segítik a kapitányság munkáját. Nagyon jó az 
összeköttetés a pedagógusok, az iskolavezetése és az rendőrkapitányság között.  
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V ö r ö s     Ferenc főkapitány: A bűncselekményi helyzet: 2,5 %-kal kevesebb 
büntetőeljárást indítottunk, és ha abból indulunk ki, hogy az elmúlt években is Békés 
Vármegyében nagyon alacsony számú bűncselekmény vált ismertté, akkor ez a további 
javulás kedvezőbb helyzetet takar. A 100 ezer lakosra jutó fajlagos mutatóban is Békés 
Vármegye az országban a második legalacsonyabb mutatót produkálva azt merem 
mondani, hogy egy biztonságos vármegyéje az országnak, nyilván a mezőkovácsházi 
járás, illetve város is egy hasonló képet mutat.  
A bűncselekményi keletkezésben elsősorban a vagyonelleni bűncselekmények, azok, 
amik gondot jelentenek. A lopások örökzöld téma, ennek a különféle válfajai legyen ez 
adott esetben magára hagyott tárgyak, vagy ingatlan kapcsán felmerülő vagyoni 
bűncselekmények. De még sem ezek jelentették a legnagyobb kihívást a tavaly év 
második felétől kezdve. Ez az online csalások köre. Erről szól szinte minden, az a 
kvalifikáltabb bűnözői kör kifejezetten ezzel kezdett el foglalkozni. Vagy nagyon hihető 
sztorikkal, legyen ez romantikus történet, legyen ez egy kiváló kecsegtető befektetés, 
vagy igyekeznek adatokhoz hozzájutni, számlaszámokhoz, mindenféle biztonsági 
kódokhoz. Így próbálják megkárosítani a sértetteket. Fiatalokat pont ugyanúgy 
becsapnak, mint időseket. Nagy figyelmet igényel ez a kérdés a mi részünkről is. A 
magyar rendőrség 300 fős kiber nyomozói hálózatot állított fel, ebből 3+2 fővel Békés 
Vármegye is részesült. Ezzel az 5 fővel kialakítottuk azt a csoportot, akik elsődlegesen 
ezekkel az ügyekkel foglalkoznak. A tavalyi évben ebbe a körbe tartozó online csalás 
500-át meghaladó eset jutott a tudomásunkra. Ez nagyon magas, ez a korábbi 
időszakban a fele sem volt. Tényleg egy dinamikusan növekedő ügyszámról beszélünk. 
Ebben bizonyára nem az lesz a megoldás, hogy a magyar rendőrség még több energiát 
ebbe a felderítésekbe összpontosítva igyekszik megküzdeni az egyébként láthatatlan 
ellenségekkel. Hiszen egy-egy ilyen tranzakciót követően néhány másodperc alatt nem 
hogy az országból, hanem a honi bankrendszernek a látóköréből kikerülhetnek ezek a 
jelentős összegek. A legfontosabb, hogy azokkal a jótanácsokkal, azokkal a biztonsági 
intézkedésekkel foglalkozzunk, ami a megelőzést fogja előtérbe helyezni.  
Igyekszünk, mind a bűnmegelőzési, mind a balesetmegelőzési platformjainkon is picit a 
kiber bűnözéssel kapcsolatos jótanácsokat belecsempészni. Hiszem azt, hogyha ezen a 
téren így előre lépünk, és mellette a pénzintézetek is megtesznek mindent a 
számlavezető pénzintézetek az adott számláknak a biztonsága érdekében, akkor így 
együtt előre tudunk lépni és megtudjuk nehezíteni az online bűnözőknek a dolgát.  
A baleseti helyzet terén ez a 2,5 %-os csökkenés jelent meg a tavalyi évben a 2022. 
évhez képest. Az azelőtti időszakhoz képest viszont jelentős a növekmény, hiszen a 
covid időszak torzította ezeket az adatokat is. összességében elmondható, hogy alacsony 
számú személyi sérüléses balesetet regisztráltunk. De mindaddig amíg ez nullánál több, 
addig ez egy feladatot jelent számunkra is. 14 halálos baleset történt vármegyei szinten, 
és ebben 14-en veszítették életüket. Ez éppen megegyezik a 2022. évi adattal, akkor is 
14 halálos baleset történt, de akkor 19-en veszítették életüket. A Békés Vármegyei 
Rendőrfőkapitányság és jelen esetben a Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság is 
igyekszik célzott akciókkal a valódi elsődleges baleseti okokra koncentrálva végezni ezt 
a munkáját és igyekszünk e tárgykörben figyelmeztetni vagy éppen szankciót kiszabni. 
Országosan és vármegyei és városi szinten is igaz, a legtöbb baleset 80 %-a három okra 
vezethető vissza. Az egyik ok a sebességnek a túllépése, a másik az elsőbbségadási 
kötelezettség elmulasztása, a harmadik ok pedig az irányváltoztatás és a kanyarodás 
szabályainak a megszegése. E háromra igyekszünk koncentrálni közlekedésrendészeti 
munkánk során, mert hiszen ez okozza a legnagyobb gondot.  
Az ittasság arányában vármegyénkben hosszú éveket tekintve is egy nagyon alacsony 
értéket regisztráltunk 2023-ban. Évekkel ezelőtt még tízen %-nyi, de volt olyan év 
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amikor 20 %-os volt az ittaság aránya. Ez azt jelenti, hogy 100 balesetet okozóból 
húszan ittasak voltak. Ma ez már csak egy számjegyű, országos átlagot éppen elérő 
vagy esetenként még az alatti értéket jelöl.  
Illegális migráció: 72 km-es határszakasz, amit a mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 
felügyel, vármegyei szinten pedig 178 km az, amit a román határszakaszként 5-6 
rendészetei kirendeltségen felügyelünk. bár az elmúlt időszakban némi részleges 
csatlakozás történt Románia schengeni térséghez kapcsolódóan, ami azt jelenti, hogy a 
vízi és a légihatárok már megszűntek Románia esetében. De a közúti 
határátkelőhelyeinken továbbra is ellenőrzünk. Amíg ez így marad, addig merjük azt 
gondolni, hogy előttünk zajlik az illegális migrációs folyamat. Elmondható, hogy a 
békési helyzet és terhelés az nem mérhető a déli szerb határszakasznak a terheléséhez 
képest. Jóval kevesebben igyekeznek illegális migránsként a román határszakaszon 
békési szakaszon bejutni Magyarországra vagy éppen tranzitországként csak áthaladni 
rajta Nyugat-Európa felé. 1500 olyan intézkedést foganatosítottunk 2023-ban a teljes 
vármegyei szakaszon, ami valamilyen illegális migrációhoz köthető. Azokat az 
eseményeket is ide regisztráljuk, ha valaki útiokmány nélkül kívánta elhagyni vagy 
éppen belépni az országba, még akkor is, ha ezt nem migrációs célzattal tette, azokat is 
ide regisztráljuk. Elmondható, hogy ez nem volt kiemelkedő év, bár a 2022. évhez 
képeset egy picit emelkedett. A migrációs nyomást országos szinten determinálta, hogy 
a tavalyi év őszén a szerb hatóságok nagyon komoly ellenőrzést vezettek be. A szerb-
magyar határszakasz mentén egy nagyon komoly tisztogatást végeztek és az ott 
felhalmozódott illegális migránsokat és embercsempész szervezeteket eltakarították. 
Innentől fogva nem kapta meg ezt a terhelést a magyar határszakasz.  
A börtönből szabadultak kezelése: A rendőrségnek az is dolga, hogy a büntetett előéletű 
vagy akár az alól mentesülőként is a börtönből szabadultakat figyelemmel kíséri és a 
szakmai látókörünkből ezek a személyek nem kerülnek ki, az ő után követesük nekünk 
a dolgunk. Ezáltal ez a „rövidebb póráz” lehetővé teszi, hogy értesüljünk azokról 
disszonanciákról, amik jövőbeli bűncselekmények elvezetéséhez vezethetnek. Ez 
ügyben partnerünk a pártfogó szolgálat és abban az esetben hogyha kölcsönösen 
jelzések alakulnak ki akkor egymást tájékoztatjuk.  
Iskolarendőri rendszer: Vármegyei szinten 27 iskolában van iskolaőrünk. Azt a 
visszajelzést kaptuk, hogy nagyon gyorsan illeszkedtek be a kollégák az iskoláknak a 
működésébe. Mind a pedagógusoknak köre, mind a szülő munkaközösségek, mind a 
diákok elfogadták őket, bizalommal fordulnak hozzájuk, nagyon kis számban kellett 
intézkedéseket tegyenek. Elkerültek bennünket azok a kirívó események, amelyekről 
esetenként az országos médiából értesülünk. Hiszem azt, hogy az iskolaőr jelenléte 
jótékonyhatással van az intézménynek a működésére és a biztonságát szolgálja. 
Amennyiben több iskola szeretne a partnerünk lenni e tekintetben akkor ezt jeleznie 
kell.  
Összességében azt tudom jelenteni a testületnek, hogy Békés Vármegye közbiztonsága 
2023-ban kiegyensúlyozott volt. Úgy vélem, hogy kiemelkedő, valódi aggodalomra 
okot adó eset nem történt. Az emberölések száma csökkent, a rablások száma csökkent, 
mindegyik 4-4 esetben fordult elő. Elmondhatom, hogy évekre visszamenőkig egy-két 
kategóriában minden egyes keletkezett ügyet nagyon rövid idő alatt felderítette a Békés 
Vármegyei Rendőrfőkapitányság. Nincsenek olyan elfekvő adósságok, amelyek még 
megoldást igényelnének.  
Ennek az évnek az elmúlt 4 hónapja, az első egyharmada annak jegyében telt, hogy 
enyhén emelkedő bűncselekményszámot regisztráltunk. De ennek az emelkedésnek a 
legmarkánsabb része az online csalásokból áll.  
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A mezőkovácsházi Rendőrkapitányság tevékenységét jóra értékeltem a tavalyi év 
viszonylatában. Vannak pontok, ahol még javulást kell, hogy elérjünk.  
Köszönöm az Önök támogatását a múltban is és igénylem és kérem ezt a jövőt tekintve 
is.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Köszönöm a helyi kapitányság vezetőjének, 
dolgozóinak azt a munkát, amit a városért tesznek. Köszönöm a körzeti megbízottaknak 
is a munkájukat.  
 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Rendőrség beszámolója 2023. évi tevékenységéről  
 

103/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 2023. évi 
közbiztonság helyzetéről készített beszámolóját elfogadja. 
 
A Képviselő-testület egyben elismerését fejezi ki a rend-
őrkapitányság munkatársainak a beszámolási időszakban 
végzett tevékenységéért. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Polgárőrség és a Városgondnokság 

tájékoztatója az éves tevékenységéről 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Kovács Péter Polgárőr Egyesület elnöke, 

 Bontovics Krisztián Városgondnokság elnöke   
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.   
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
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A l b e r t u s     László alpolgármester: Tavalyi évben az volt az egyik probléma, hogy 
30 fős az egyesület létszáma, de mindig ugyanazok a személyek tudnak részt venni egy-
egy ellenőrzésen, illetve rendezvényen. Ez változott-e?  
Valamint nagy probléma még a fiatalítás. Illetve szó esett arról is, hogy a gimnázium 
esetében az 50 órás közösségi munkába jó lenne bevonni a kadétokat. Az elmúlt évben 
ez változott-e valamint, vagy sikerült-e ez az együttműködés?  
 
K o v á c s   Péter Mezőkovácsházi Polgárőr Egyesület Közhasznú Szervezet elnöke: A 
létszám ingadozik, változik. Ami nagy gond, hogy jön a nyár, mindenki el lesz foglalva. 
De a rendezvényeken való részvételt próbáljuk megoldani.  
Az iskolával megvan a kapcsolat, ha szólnak és küldenek olyan tanulót, aki azt a 
közösségi órát le akarja dolgozni, akkor arra lehetősége van.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Polgárőr Egyesület tájékoztatója 2023. évi tevékenységéről  
 

104/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Polgárőr Egyesület Közhasznú 
Szervezet 2023. évi tevékenységéről szóló tájékoztatóját 
megtárgyalta, és elismerését fejezi ki az Egyesületnek a 
lakosság érdekében kifejtett munkájáért. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Zöld Városgondnokság Egyesület tájékoztatója 2023. évi tevékenységéről  
 

105/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egye-
sület 2023. évi tevékenységéről szóló tájékoztatóját meg-
tárgyalta, és elismerését fejezi ki az Egyesületnek a lakos-
ság érdekében kifejtett munkájáért. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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V. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az állami tűzoltóság tájékoztatója az éves 
tevékenységéről 

  
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Tóth Péter  

    tűzoltóparancsnok  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Átadom a szót Bajkán György alezredes úrnak.  
 
B a j k á n     György Orosházi Katasztrófavédelmi Kirendeltség kirendeltség-vezetője: 
Először is megköszönném a Polgármester úr közbenjárását, támogatását és a Képviselő-
testületét is a Flórián napon elismert tűzoltóknak a megajándékozására. Nagy 
megtiszteltetés ez nekünk, hiszen jó néhány település él ezzel a lehetőséggel.  
A legnagyobb törekvésünk az emberi életnek a mentése és megóvása. Ez irányban 
minden évben próbálunk olyan kommunikációs csatornákat, lehetőséget megkeresni, 
ahol kifejezetten az idősek, egyedül élőket érjük el. Most egy olyan lehetőséget tudunk 
biztosítani a településeknek, hogy a területi tűzmegelőzési bizottság segítségével füst és 
szén-monoxid érzékelők bemutatására van lehetőség. Nagy érdeklődés van rá. Azért 
tartom kiemelten fontosnak, mert amíg csak hallanak róla, olvasnak róla, de fizikálisan 
nem találkoznak vele, nem fogják meg, addig nem úgy jön le az emberben ennek az 
egésznek a folyamata és a segítsége. Ahol ilyen eszközök vannak felszerelve és ott, ha 
történik is rendkívüli esemény, haláleset nem történt még egy sem. Arra kérném a 
települést, hogy amennyiben lát lehetőséget olyan rendezvényen, olyan helyszínen, ahol 
meg lehet szólítani az embereket, akkor mi erre vevők lennénk, és a kollégáink 
kijönnének ezekkel az eszközökkel és bemutatnák és elmagyaráznák, hogy mi ennek a 
működése, fontossága.  
Minden egyes évben feljönnek a téves jelzéseknek a kérdései. Az idén is elég magas 
számban vannak jelen akár Mezőkovácsháza településen is, de a tűzoltóság működési 
területén is. Sok helyen vannak tűzjelző készülékek felszerelve intézményekben. A 
téves jelzések nagyon nagy %-át ezek a készülékek adják, amelyek nagy mértékben 
vagy műszaki állapotától vagy karbantartottság hiánya vagy ismeretlen körülmény 
miatt, de jelez. Ide ki kell vonulnia a tűzoltóknak és megvizsgáljuk a rendszert. Illetve 
bejött egy új kategória, ami a technika fejlődésével megjelentek. A modern autókban 
kötelező a segélyhívó rendszer beépítése. mind a rendőség, mind a hivatásos tűzoltóság, 
mind a mentőszolgálat részéről egy automatikus jelzést ad a gépjármű.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.   
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A Pannon Lúd Kft. kapcsán korábbi években 
volt némi ammónium szivárgás, amikor már nem működött az üzem.  
Öröm számomra az, hogy részese voltam annak a közös online megelőző tevékenység 
kidolgozásának egy pár évvel ezelőtt, ami nagyon jól működik, rendszeresen kapjuk a 
tűzoltóságtól, a rendőrségtől is azokat az online szóróanyagokat digitális formában, 
amelyeket mi is megtudunk osztani.  
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G y ö m b é r    Ferenc képviselő: Gyakorlati bemutatók: a tűzoltókészülékkel 
kapcsolatban meg fogni a készüléket és használni kell. Azért is javasoltam bizottsági 
ülésen, hogy a készülék használatát iskolában is meg kellene mutatni.  
Füstérzékelőkkel kapcsolatban, tűzvédelmi felelősök is vannak intézményekben, 
akiknek tájékoztatást kellene adni ezekről az érzékelőkről.  
Műszaki irányelvekben az elmúlt években történt-e olyan szabályváltás, amelyek most 
lehetne tudni?  
A vízszállító cseréje mikor valósulhat meg?  
 
B a j k á n     György Orosházi Katasztrófavédelmi Kirendeltség kirendeltség-vezetője: 
Pannon Lúd Kft.: a megszűnés időszaka után voltak anomáliák. De a katasztrófa 
engedélye akkor került visszavonásra csak egy intézménynek, hogyha ott a veszélyes 
környezet megszűnik. Az összes ammónia el lett szállítva, a rendszer meg van 
szüntetve.  
Vízszállító: csütörtökön viszik a meglévőt. A vízszállítócsere projekt abban hiúsult meg 
Mezőkovácsházán, hogy az épület adottságai nem teszik lehetővé, hogy az újfajta 
vízszállító beálljon. Ez olyan kamion alvázra, fülkére épített jármű, amely 
Mezőkovácsházára jött volna. Ezeknél a járműveknél a kialakítás során van lehetőség 
alacsonyításra, térfogatcsökkentésre. A laktanyaadottságok olyanok, hogy jelen 
állapotában nem lehetett volna annyira lecsökkenteni a magasságát.  
Műszaki követelmények: ezek nagyon összetett dolgok, ezekről napokat lehetne 
szakmai szempontból egyeztetni, tárgyalni. Amennyiben akár tűzvédelemmel 
foglalkozó szakembernek, intézménynek, bárkinek ilyennel kapcsolatos kérdése van, 
akkor nyugodtan keressen bennünket.  
Tűoltókészülék használata: előírják a jogszabályok, hogy hol, milyen mennyiségűt, 
milyen mértékűeket kell alkalmazni, készenlétben tartani, felülvizsgálni. Van egy olyan 
lehetőség, hogy amennyiben lejárt, de még nyomással rendelkező használható 
tűzoltókészülékek vannak, amelyek már műszakilag nem alkalmazhatóak, általában 
ezeket szoktuk kérni a cégektől, önkormányzatoktól. Hogyha össze tudnak szervezni 
egy olyan alkalmat rá, akár tűzvédelmi oktatásra, akkor megmondjuk, hogy milyen 
feltételeket kell hozzá biztosítani és a dolgozók kipróbálhatják.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e még 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Tűzoltóság 2023. évi tevékenységéről beszámoló  
 

106/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete a Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Orosházi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
Mezőkovácsházi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2023. 
évi tevékenységéről szóló beszámolóját elfogadja. 
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Elismerését és köszönetét fejezi ki a Tűzoltó-
parancsnokság teljes személyi állományának a 
beszámolási időszakban végzett tevékenységéért, 
áldozatos munkájukért. 
 
Határidő: értesítésre 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
IV. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A közszolgáltatók beszámolója az átadott 

önkormányzati feladatok ellátásáról 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: a közszolgáltató szervezetek  

        vezetői 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A szolgáltatók közül Tajki István jelezte, hogy 
nem tud részt venni az ülésen, a többi szolgálató nem jelezte.  
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: A hulladékszállításról beszámolt a TAPPE Kft. 
Változott július 1-jétől az ellátás, egy koncesszió keretében végzik a munkát. Személy 
szerint azt látom, hogy picit változott a színvonal. Kevesebb eldobott kukát látok, 
kevesebb panasz érkezett hozzánk a zöldhulladékok el nem szállításával kapcsolatban. 
Nőtt a szelektíven gyűjtött hulladék mennyisége a hagyományos hulladékhoz képeset. 
Amit hiányosságnak tartottam, hogy a hulladékudvarok itt vannak a szomszéd 
településen, és ennek ellenére még is kirakunk olyan hulladékot, amit nem szállítanak 
el. Illetve évről évre a határban keletkeznek illegális hulladéklerakók, amelyeket utána 
társadalmi munkában vagy pályázat útján kell megszüntetni. Népszerűsíteni kellene 
ezeknek a hulladékudvaroknak kihasználást.  
A Mezei-Vill Kft. a közvilágítást végzi nálunk. Beszámolójukból az derül ki, hogy meg 
vannak elégedve a szolgáltatással. Mit azt érzékeljük, hogy a lakossági bejelentésekre 
késve reagálnak. Ezt a határozati javaslatban meg is fogalmaztuk és elküldtük a Kft-
nek.  
December 1-jével változott a vízszolgáltató is. Államnak tulajdonba adtuk a 
mezőkovácsházi vízzel kapcsolatos közműveinket. Leírják a beszámolóban, amit mi is 
tudtunk, hogy minden nagyon rossz a vízhálózaton. A hálózati veszteség 30 %, 
szükséges a víztorony és a termelőkutak, tolózárak, tűzcsapok, közkifolyók 
rekonstrukciója. A szennyvízhálózaton pedig szinten minden felújítást igényel. 
Úgynevezett a csatornaillemtant nem tartjuk be. Sok minden olyat dobunk a WC-be, a 
csatornába valamilyen módon, ami azután dugulást okoz. Különösen a Dózsa-Arany-
Árpád utcaszakaszon súlyos ez a probléma. Próbáltam az online ügyfélszolgálatukat, 
tényleg nagyon jók, készségesek, gyorsak. Itt is a csatornaillemtanra fel kellene hívni a 
figyelmet. Illetve a határozati javaslatban megfogalmaztuk, hogy tegyenek meg mindent 
azért, hogy azokat a hibákat melyeket az előbb felsoroltam, azokat mihamarabb 
megszüntessék.  
Tajki és Társa Bt. temetkezési vállalkozónál tavaly elég sok problémát vetettünk fel. 
Tavaly 95 temetés volt Mezőkovácsházán és ebből 65 hamvasztásos, amit azt jelenti, 
hogy nő a hamvasztásos temetések száma. Az az egy urnafal kevés, és a hamvasztásos 
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temetésnek többféle módját meg kellene teremteni. Ez nem a vállalkozó feladata, hanem 
az önkormányzaté.  
Gyepmesteri beszámoló: az állati hulladékokat még csak elszállítás, ott nincs 
szabályszegés. De új jogszabály van érvényben, amiben a hatósági feladatokat a 
jegyzőre ruházta rá a jogszabály. Ezt a vállalkozó nem veszi figyelembe. Ha befog egy 
kóbor ebet a vállalkozó, akkor ő nem adhatja ki a tulajdonosnak, hanem erről a jegyző 
dönthet. A jegyző mielőtt ezt a döntést meghozza, megvizsgálja annak az állatnak és az 
állattartónak a helyzetét, ahová vissza kellene adni az állatot. Illetve az önkormányzat 
súlyos pénzeket fizet azért, hogy ezt a gyepmesteri feladatot ellássa és az ilyen 
embereket lehet kötelezni arra, hogy a tartási körülményeket változtassák meg.  
 
Az 1. sz. határozati javaslat estében írjuk elő azt is, hogy a hulladékudvarok 
használatnak a népszerűsítését is elvárjuk tőlük.  
A gyepmesteri és az állatihulladék elszállítási tevékenység esetében Jegyző asszony 
ígéretet tett arra, hogy belső körben megoldja azt, hogy gyakrabban ellenőrizzük a 
gyepmesteri tevékenységnek az adminisztrálását a vállalkozónál. Amennyiben gond van 
akkor a szerződés felülvizsgálatát kezdeményezzük.  
 
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és mind a hat 
határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.   
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
G y ö m b é r    Ferenc képviselő: A víz, a szennyvízhálózat, a szennyvíztelep 
felújításra szorul. Szerettem volna tudni, hogy mennyi lehet ennek a felújításnak az 
összege.  
Fel kellene hívni a figyelmét a lakosságnak a csatornaillemtanra, mert ott zöldhulladék, 
ételmaradék és háztartási melléktermékek is előfordulnak.  
A lakosság szennyvízhálózatra rákötik az illegális csapadékvizet, amire vizsgálatot is 
indíthatnak. Erre is fel kellene a lakosság figyelmét hívni, hogy készüljön fel rá vagy 
szüntesse meg, mert létszik, hogy nagyobb esőzéskor megnövekszik a 
szennyvízmennyiség.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A hulladékudvarok népszerűsítését 
kiegészíteném azzal, hogy vizsgálja meg a TAPPE Kft. a zöldhulladék és szelektív 
hulladék gyakoribb elszállítását és erről tájékoztatást kapjuk. Nyári időszakban kevés a 
szelektív hulladék időpont, valamint a zöldhulladék elszállítási időpontja is.  
Az Alföldvíz Zrt. esetében kíváncsiak voltunk, hogy egy új szolgáltató mit állapít meg 
egyazon szolgáltatási területen és annak a műszaki állapotáról. A beszámoló a jelenlegi 
víztorony és a szennyvízcsatorna hálózatra és vízhálózatra is elég siralmas állapokat. A 
szennyvíztele működésével kapcsolatban is szintén jelentős fejlesztést kellene, hogy 
végrehajtsanak, hogy a gazdaságos működés megvalósítható legyen. Azt gondolom, 
hogy Mezőkovácsháza és Végegyháza jó döntést hozott azzal, hogy állami tulajdonba 
került ez a vagyonelem.  
Vezérigazgató úrral tárgyalásokat folytattunk az ügyfélszolgálat folytatásáról. 
Megállapodtunk abban, hogy a Polgármesteri Hivatal épületében kialakítunk egy 
helyiséget és ide fog költözni a vízmű ügyfélszolgálati iroda átmentei jelleggel. Az 
átmeneti jelleg viszonylag hosszú. Erre azért van szükség, mert jelenleg a 
Településgazdálkodási Kft. telephelyén működik a vízszolgáltatásnak az 
ügyfélszolgálata egy irodában a TAPPE Kft. ügyfélszolgálatával. A távlati célok a 
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Petőfi utca sarkán lévő Alföldvíz Zrt. épületében a regionális központ kialakítása. Itt 
már egy régióban tudnak működni a vízszolgálatással.  
 
A 6. sz. határozati javalatot kiegészíteném azzal, hogy a szerződésben biztosított 
ellenőrzést végezze el Polgármesteri Hivatal apparátusa a gyepmesteri szolgálatás 
kapcsán.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z     Edit jegyző: Felhívnám arra a figyelmet, hogy az 5 
közszolgálató közül, akik 6 közszolgáltatás ellátásáról számoltak be, hogy két 
szolgáltatás van, amely ellátásában 2023-ban nagy váltás történt. Önkormányzati 
feladat-ellátásból állami feladat-ellátásba került át. Ez az egyik a hulladékszállítás, 
amely központi jogszabály alapján lett 2023. július 1-jétől állami feladat. A 
közszolgáltató utoljára volt köteles beszámolni a tevékenységéről a testület előtt, 
amennyiben a jogszabály nem fogja arra kötelezni, hogy a tevékenységéről számoljon 
be.  
A víz- és szennyvízszolgáltatásnál pedig a testület döntése alapján került át a vagyonnal 
együtt a feladat-ellátás az állami kézbe. A feladat-ellátás olyan anyagi megterhelést 
jelentett az önkormányzat számára, ami miatt racionális döntés volt az, hogy ez a 
feladat-ellátás is állami kézbe került. De már nem átadott önkormányzati feladat-
ellátásról van szó 2023. december 1-től sem a víz és szennyvíz esetében sem.  
Valószínűleg ez a két közszolgáltató már átadott önkormányzati feladat-ellátások címén 
nem lesz köteles jövőre beszámolni a testület előtt.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslattal 
egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: TAPPE Kft. beszámolója  
 

107/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a TAPPE Kft. által készített, az átadott 
önkormányzati feladatok ellátásáról szóló beszámolót, 
mint a települési hulladékgazdálkodással kapcsolatos 
feladatokat ellátó közszolgáltató beszámolóját elfogadja. 
 
Határidő: Közszolgáltató tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Mezei-Vill Kft. beszámolója  
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108/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezei-Vill Kft. által készített, az átadott 
önkormányzati feladatok ellátásáról szóló beszámolót, 
mint a közvilágítással kapcsolatos feladatokat ellátó 
közszolgáltató beszámolóját elfogadja. 
Kéri a szolgáltatótól az önkormányzati és a lakossági 
hibajelzések fokozott figyelembevételét, valamint a 
kölcsönös és gyors kommunikáció biztosítását a cég 
részéről. 
 
Határidő: Közszolgáltató tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 3. sz. határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Alföldvíz Zrt. beszámolója  
 

109/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az ALFÖLDVÍZ Zrt. által készített, a város 
közigazgatási területén található, állam részére átadott vízi 
közmű vagyon működtetéséről szóló beszámolót, mint a 
vízi közműveket üzemeltető közszolgáltató beszámolóját 
elfogadja. 
Felkéri a közszolgáltatót, hogy lehetőségéhez képest, a 
rendelkezésére álló források figyelembevételével tervezze 
és valósítsa meg a víz és csatornahálózaton, valamint a 
tisztítótelepen szükséges korszerűsítéseket, fejlesztéseket. 
 
Határidő: Közszolgáltató tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 4. sz. határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Tajki és Társa Bt. beszámolója  
 

110/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete a Tajki és Társa Bt. által készített, átadott 
önkormányzati feladatok ellátásáról szóló beszámolót, 
mint a köztemetők üzemeltetését ellátó közszolgáltató 
beszámolóját elfogadja.  
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Felkéri a közszolgáltatót, hogy tevékenysége során 
fokozottan ügyeljen a temetők rendjére, tisztaságára 
különösen az ünnepi alkalmak környékén, és a temetkezési 
szertartások kegyeleti szempontból megfelelő végzésre, 
valamint a temetőnyilvántartás vezetésével, naprakészen 
tartásával kapcsolatos feladatainak ellátására. 
 
Határidő: Közszolgáltató tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki az 5. sz. határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – 1 ellenszavazattal – az alábbi határozatot 
hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Gáspár Tamás Bt. állati hulladékszállítási tevékenységéről beszámoló  
 

111/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete a Gáspár Tamás által készített, az átadott 
önkormányzati feladatok ellátásáról szóló beszámolót, 
mint az állati hulladékgyűjtési, elszállítási tevékenységet 
ellátó közszolgáltató beszámolóját elfogadja. 
Felkéri a közszolgáltatót, hogy tevékenysége során 
fokozottan ügyeljen a megváltozott állatvédelmi előírások 
betartására és tájékoztatási kötelezettségei eleget tételére.  
 
Határidő: Közszolgáltató tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 6. sz. határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – 2 ellenszavazattal – az alábbi határozatot 
hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Gáspár Tamás Bt. gyepmesteri tevékenységéről beszámoló  
 

112/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete a Gáspár Tamás által készített, az átadott 
gyepmesteri önkormányzati feladat és állatvédelmi 
hatósági feladatok ellátásáról szóló beszámolóját 
elfogadja. 
Felkéri a közszolgáltatót, hogy tevékenysége során 
fokozottan ügyeljen a megváltozott állatvédelmi 
jogszabályok betartására és tájékoztatási és 
együttműködési kötelezettségeinek történő eleget tételre.  
Különös tekintettel vegye figyelembe, hogy a befogott 
ebek gazdának történő visszaadása szerződésellenesen 
történt, arról hatósági határozattal csak a jegyzői 
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álltavédelmi hatóság rendelkezhetett volna. Ezt az előírást 
a továbbiakban szigorúan tartsa be eljárásai során. 
 
Határidő: Közszolgáltató tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
VI. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a Képviselő-testület választási ciklus 

alatti (2019-2024 közötti) tevékenységéről 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: Büszke vagyon arra, hogy rólam is szól ez a munka, 
mert az elmúlt 5 évben a testület tagja voltam. Dicséretképpen elmondtuk a bizottsági 
ülésen, hogy a Polgármesteri Hivatal munkatársai és az intézmények vezetői, 
munkatársai nagyon jó munkát végeztek, hogy ezeket a dolgokat le lehetett írni.  
Egy ilyen hosszú anyagot összefoglalni nem lehet. Jövőhéten megjelenik egy rövidített 
változata az elmúlt 5 év tevékenységének, amely kevesebb szöveget és több képet fog 
tartalmazni.  
Egy dologra térnék ki az 5 éves anyagból. Az elmúlt 5 évben élhetőbbé vált 
Mezőkovácsháza. A testület, az intézmények és a hivatal dolgozói nagy figyelmet 
fordítottak arra, hogy az infrastruktúránk fejlődjön. Biztosan mindenki tapasztalta, hogy 
soha nem látott mennyiségű új út is épült, illetve utak újultak meg. Az intézményeink 
közül már most mindegyik fel van újítva, energiakorszerűsítésen esett át. A konyhánál 
van még egy kis hiányosságunk, de azt is megfogjuk tenni. Élen jártunk a munkahely 
teremtésben is, 5,3 % a munkanélküliség ráta Mezőkovácsházán. Az önkormányzatunk 
a legnagyobb munkáltató, hiszen az állományban lévő dolgozókból is a legnagyobb 
számot mi foglalkoztatjuk. Illetve azoknak, akik nem tudnak, vagy nem akarnak 
valamilyen ok miatt elhelyezkedni, a közfoglalkoztatásban nagyon sok embernek adunk 
lehetőséget.  
Büszkék lehetünk mindannyian az elmúlt 5 év munkájára, és remélem, hogy a lakosság 
is, hogyha megismeri ezt a tájékoztatót, akkor ezen a vélemény lesz.  
 
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a beszámolót 
elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.   
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Érdekes 5 év volt, az előző 5 év megkezdett feladatait, 
pályázatait sikerült befejeznünk és nagyon sok új pályázatot írattunk. Bizottsági ülésen 
elhangzottak az anomáliák, 2 év covid, jött az energiaválság a háborúval. Annyi akadály 
volt, és még is nagyon pályázatot tudtunk elérni, idehozni és megvalósítani. Nagyon 
érdekes lesz az is, hogy a választás most lesz 9-én, de nekünk október 1-ig dolgozni 
kell. Még ilyen sem volt, ez is új helyzet. Arra szeretném kérni a képviselő társaimat, 
hogy ugyanúgy a rendezvényeinken, a testületi, bizottsági üléseken, ha bekerülünk, ha 
nem vegyünk részt mert ezt a várost működtetni kell október 1-ig.  
Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is megtárgyalta az előterjesztést és a 
beszámolót elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: 2019. október 24-én alakultunk meg. Majd 
2020. március 11-én rendkívüli jogrend, jött a covid szűk 4-5 hónap után. Azt, hogy 
covid nem is nagyon ismertük, a szó jelentését sem. Emberöltőn belül nem is volt 
hasonló helyzet. Ez egy olyan ciklus volt, ami 100 évente fordulhat elő. Voltak 
kihívások. Igyekeztünk tudásunknak megfelelően a legjobbat kihozni ebből és 
szerintem ez sikerült is.  
A demokráciában a polgármester kapott bizonyos feladatköröket. Hoztam is egy pár új 
rendeletet.  
Az 5 éves működés alatt azzal együtt, hogy volt egy közel 2 éves covid időszak, amiben 
tudunk jó követendő gyakorlatokat mondani arra, hogy hogyan lehet kerékpárút 
tervezési eljárásában egyeztetést lefolytatni a budapesti kerékpáros egyesülettel online 
módon, 3 méterrel egymástól, maszkban.  
Az 5 éves ciklus alatt 4,7 milliárd Ft összegű beruházást valósítottunk meg. 196 millió 
Ft a hitelállományunk. Ha ez a 196 millió Ft-os hitelállománya nem lenne a városnak, 
akkor nem lenne a Deák utcán, a Móra utcán út felújítás, nem lenne az ipari park, nem 
lenne a Bem utcai felújítás, nem lenne a Dózsa utcán új aszfaltburkolat, nem lenne a 
konyha felújítása, nem lenne a leromlott városokban felépült szociális lakosok 
Reformántuskovácsházán, nem lenne a Petőfi után az útfelújítás, nem az óvodában új 
tető, és nem lenne a két a külterületi aszfaltút sem. Ha lenne lehetőségünk örömmel 
javasolnám, hogy vegyünk fel újabb hitelt és építsünk még akár utat.  
Összességben ez az 5 év kihívásokkal teli 5 év volt. De remélem, többen úgy ítélik meg, 
hogy ezt jól teljesítettük.  
Lehet azzal is támadni bennünket, hogy vagyoncsökkenés következett be ebben a 
ciklusban. Ez igaz a vízművagyon miatt. Nem annyit csökkent a vagyon, mint amennyit 
a vízvagyon ért. De hogyha a következő években ebből a 30 %-os víz elfolyásból 40-50 
%-os lesz, vagy adott esetben rá kellene költeni közel 1 milliárd Ft-ot a szennyvíztelep 
felújítására, vagy a víztorony felújítását kellene megoldania a testületnek, nem egyedül, 
mert Végegyháza tulajdonos társ volt, akkor ez megoldhatatlan feladat lenne. Az 
ingatlanvagyon átadásával az államnak az éves 70-80 millió Ft-os veszteséget is 
átadtuk. Ezt eddig az önkormányzat igyekezett kifizetni a vízművagyon működéséből 
adódó veszteséget. 2,5 milliárd Ft-tal csökkent az önkormányzat vagyona azzal együtt, 
hogy évente is emelkedik a beruházások miatt.  
Köszönet illeti az összes intézményünket, a Polgármesteri Hivatal apparátusát, az összes 
önkormányzati és intézményeken keresztül az összes dolgozót, akinek része van ebben 
a terjedelmes anyagnak a létrehozásában, előállításában.  
Köszönjük azt a segítséget, amit kaptunk az elmúlt 5 évben. Nyilván voltak nehéz 
döntések, voltak olyan pillanatok, amikor olyan helyzetek álltak elő, amik nehéz 
döntések voltak a testületnek. De ezzel együtt azt gondolom, hogy eredményesen 
tevékenykedtünk. 
 
A l b e r t u s     László alpolgármester: Ez egy olyan ciklus volt, ami előzőkhez nem 
összehasonlítható. Mezőkovácsháza nem adott vissza pályázatot, beadott minden 
pályázatot, amit be tudott adni és úgy gondolom, hogy ezek vagy elkészültek már vagy 
folyamatban vannak vagy az elkövetkező években meg fog valósulni. Mezőkovácsháza 
olyan lábakon áll, amire lehet építeni.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A költségvetésről annyit el kell mondani, hogy 
a folytonosság elvén, Varga Gusztáv tűzte ki azt, hogy Mezőkovácsháza nullás 
költségvetéseket készítsen. Ezt ebben az időszakban többé kevésbé sikerült 
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megvalósítani. A nullás költségvetés az lehetőséget teremt arra, hogy év végéig 
pozitívummá váljon ez a nullás költségvetés. Adott esetben az előző évben, vagy az 
előző 2-3 évben szinten minden évben sikerült olyan testület által eldöntött előkészítő 
tevékenységre jelentős pénzt fordítani, ami 100 millió nagyságrendet tesz ki. Borostyán 
gyógyfürdő, geotermikus fűtés, tanulmányterv és ehhez kapcsolódó elképzelések.  
Ennek is voltak nehéz döntései, váltunk meg intézménytől, dolgozóktól is. De 
mindemellett igyekeztünk az apparátust is anyagilag megbecsülni. Az önkormányzat, 
Polgármesteri Hivatal és intézményei vonatkozásában mára eljutottunk arra a szintre, 
hogy egy picit versenyképesebb a jövedelmi viszony. A testület évente tudott 
béremelést végrehajtani. Ez az idei évre több 10 millió Ft-ot takar. Saját erőből, ehhez 
nem kaptunk kormányzati támogatást.  
 
Á g o s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Ebben az 5 éves 
ciklusban 2 nagy ellenőrzése volt az önkormányzatnak. Az egyiket az Állami 
Számvevőszék hajtotta végre. Az ellenőrzésnek az volt a címe, hogy az 
önkormányzatok ellenőrzése. Az önkormányzatok integritásának ellenőzrése című 
vizsgálat keretében a megye 66 kiemelt jelentőségű önkormányzatára vonatkozó 
ellenőrzést folytattak le. Az Állami Számvevőszék az integritás keretében azt vizsgálat, 
hogy mennyire szabályozottan és szabályozott keretek között működik az önkormányzat 
és végzi tevékenységét. Ebben a vizsgálatban Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 
és a Polgármesteri Hivatal a legeredményesebb alacsony kockázatú önkormányzatok 
közé lett besorolva. Ennek a hozadéka volt az, hogy a második nagy ellenőrzésünk, ami 
a 2023-as évre vonatkozott, ez a MÁK ellenőrzése az önkormányzatnak. Ezt 5 évente 
egyszer kötelező jogszabály szerint végrehajtani minden önkormányzatnál. A 
kockázatok szerint sorolják be az önkormányzatok. Mivel alacsony kockázatúak 
voltunk, így a vége felé vagyunk a teljes megyei ellenőrzésnek. Itt is nagyon jó 
eredménnyel zárta az ellenőrzést Mezőkovácsháza Város Önkormányzata.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Ebben az eredményben, ebben a beszámolóban 
benne vannak a társszervek, a Kormányhivatal, Hivatalvezető úr és az ő apparátusa, 
Rendőrkapitányság, Tűzoltóparancsnokság, Tankerület, tankerültei intézmények, civil 
szervezetek, és mindenki más, akit most nem említettem. Köszönjük ezt az 
együttműködést és kívánok mindenkinek ehhez továbbra is ilyen jó együttműködést és 
jó egészséget hozzá. 
 
C s e r p e g h y    Elemér polgármester: Kérdezem, hogy van-e még valakinek kérdése, 
véleménye? 
 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki az önkormányzat 5 éves 
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Ötéves önkormányzati beszámoló elfogadása 
 

113/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az önkormányzat 2019-2024. évi választási 
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ciklusban végzett tevékenységéről készült összefoglalót 
megtárgyalta és elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
  

C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Második olyan ciklusban veszek részt, ahol 
egy képviselőtársunk elhunyt. Szénási István úr, akivel a korábbi ciklusban együtt 
alpolgármesterként tevékenykedtem Varga Gusztáv mellett. Korábban ugyanezt átéltük 
Kerekes Gábor képviselővel is.  
 
 
VII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde 2023/2024. tanév óvodai 
csoportlétszámának meghatározása 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  

      polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és az 1. sz. határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. A 2. sz. határozati javaslat okafogyottá vált, így arról nem kell 
szavaznia a testületnek.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és az 1. sz. határozati javaslat elfogadását javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Óvodai csoportlétszámok meghatározása  
 

114/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsődében a 2024-2025-ös nevelési évben indítható 
óvodai csoportok számát kilenc (9) csoportban határozza 
meg. 
A döntés Alapító Okirat módosítást nem igényel. 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete 1 fő dajka és 1 fő pedagógiai asszisztens álláshely 
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létesítéséről dönt a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsődében 2024. szeptember 1. napjától. 
 
Határidő: az intézmény értesítésére azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
              Szűcsné Tóth Erika főigazgató 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 17. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a civil szervezetek támogatási kérelmeinek elbírálásáról” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a 2. sz. határozati javaslatot az alábbiak szerint javasolja 
elfogadásra a Képviselő-testületnek: az OVIMEZŐ Alapítvány részére 55.000,- Ft-ot, a 
Kovácsházi Reformátusokért Közhasznú Alapítvány részére 45.000,- Ft-ot, a Kis 
Művészekért Alapítvány részére 50.000,- Ft-ot, a Reffi Nyugdíjas Egyesület részére 
40.000,- Ft-ot, a Balogh György Honismereti Egyesület részére 80.000,- Ft-ot, a 
Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesületnek 60.000,- Ft-os, a Mezőkovácsházi Atlétika 
Szabadidő Klub részére 55.000,- Ft-ot, a Kovácsházi Kézműves kör részére 80.000,- Ft-
ot, és a Magyar Vöröskereszt Békés Vármegyei Szervezetének Mezőkovácsháza 
Települési Alapszervezete részére 35.000,- Ft-ot javasol a bizottság.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a 2. sz. határozati javaslatot javasolja elfogadásra a 
Képviselő-testületnek, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság által elmondott 
összegekkel.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot a 
bizottságok által javasolt összegekkel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Civil szervezetek támogatása  
 

115/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Civil szervezetek támogatására kiírt és a 2007. 
évi CLXXXI. törvényben előírt feltételeknek megfelelő 
pályázatokat elbírálta és a 2024. évi költségvetési 
rendeletében e célra biztosított keretből az alábbi civil 
tevékenységet folytató szervezeteket támogatja:  
 

1) OVIMEZŐ Alapítvány (székhely: Mezőkovácsháza, 
Árpád köz 6.) 55.000,- Ft, sportrendezvények 
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szervezésére, lebonyolítására, és résztvevő gyerekek 
ajándékozására. 

2) A Kovácsházi Reformátusokért Közhasznú Alapítvány 
(székhely: Mezőkovácsháza, Táncsics u. 43.) 45.000,- 
Ft a település gyermekei részére nyári tábor 
szervezésére, a foglalkozásokhoz szükséges anyagok 
vásárlására, valamint szórólapok készítéséhez papír és 
nyomtatópatron vásárlásra. 

3) Kis Művészekért Alapítvány (székhely: 
Mezőkovácsháza, Kossuth u. 63.) 50.000,- Ft a 
„Kovácsházi Művészeti Nap” elnevezésű rendezvény 
megszervezésére, a fellépő diákok jutalmazására. 

4) Reffi Nyugdíjas Egyesület (székhely: Mezőkovácsháza, 
Táncsics u. 42.) 40.000,- Ft kulturális eseményekre 
(Színház, mozi, fesztivál) belépőjegyek vásárlására. 

5) Balogh György Honismereti Egyesület (székhely: 
Mezőkovácsháza, Árpád u. 162.) 80.000,- Ft Dr. 
Renneczéder Lajos, volt mezőkovácsházi községi orvos 
lakóházára helyezett emléktábla cseréjére. 

6) Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület (székhely: 
Mezőkovácsháza, Alkotmány u. 63.) 60.000,- Ft egy 
szegedi városnézéssel és színházlátogatással 
egybekötött autóbuszos kirándulásra. 

7) Mezőkovácsházi Atlétika Szabadidő Klub (székhely: 
Mezőkovácsháza, Árpád u. 216-2.) 55.000,- Ft a helyi 
közösségi futások, versenyek, jótékonysági futások, 
gyerek és felnőtt futóedzések szervezésére.  

8) Kovácsházi Kézműves kör (székhely: 
Mezőkovácsháza, Alkotmány út 63.) 80.000,- Ft az 
egyesület 2024. évi szakmai munkájának segítésére, 
programjainak szervezésére és a VII. Felnőtt Kézműves 
Tábor Támogatására. 

9) Magyar Vöröskereszt Békés Vármegyei Szervezetének 
Mezőkovácsháza Települési Alapszervezete (székhely: 
5600 Békéscsaba, Bajza u. 15.) 35.000,- Ft a Véradók 
napja eseményhez kapcsolódóan, ünnepség keretében a 
mezőkovácsházi véradók megvendégelésére, jubiláló 
véradók ajándékozására. 

A támogatások folyósításának határideje: 2024. június 30. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 
elszámolási kötelezettséget is tartalmazó támogatási 
megállapodások aláírására. 
 
Határidő: kérelmezők értesítésére azonnal, a támogatási 

megállapodások aláírására 2024. június 20. 
napjáig 
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Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
 
IX. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Településgazdálkodási Kft. éves szakmai 

beszámolója az átadott feladatok ellátásáról 
(zöldfelület gazdálkodás, karbantartás, 
piacüzemeltetés, start közmunkaprogram 
végrehajtása) 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Pap Csaba 

 ügyvezető 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Szeretném kérdezni, hogy ezekből a virágokból, 
amiket a Kft. termel, lehet-e vásárolni? Árusítják-e a piacon vagy annyi van, amennyit 
ki is ültetnek?  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: De nem minden virágot a Kft. nevel, de 
vásárolt is a startközmunka programból. Hamarosan megérkeznek a virágoszlopok is.  
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Az egynyári virágok 90 %-át 
vásároltuk, a több nyáriakat nem értékesítjük, mert felszedjük, teleltetjük és újra 
kiültetjük. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. átadott feladatairól beszámoló   
 

116/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. ál-
tal a településüzemeltetési, karbantartási, piacüzemeltetés 
és start közmunkaprogram végrehajtása önkormányzati te-
vékenységek 2023. évi ellátásáról készített beszámolót a 
határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: értelem szerint 
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Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 18. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsődében kisgyermeknevelő 
álláshely betöltésének engedélyezése” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Óvodai kisgyermeknevelői álláshely meghosszabbítása  
 

117/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsődében 1 fő kisgyermeknevelői álláshely 
határozott idejű további betöltéséhez, 2024. június 01. 
napjától, 2024. augusztus 31. napjáig meghosszabbítva.  
 
Határidő: értesítése azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
              Szűcsné Tóth Erika igazgató 

 
 
XIII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzat gyermekjóléti, 

gyermekvédelmi és gyermekek napközbeni 
ellátásainak éves átfogó szakmai és pénzügyi 
értékelése     

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Kovalik Angéla intézményvezető, 

Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ, Szűcsné Tóth Erika igazgató, 
Schultzé Lipták Barbara bölcsődevezető, 
Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde 
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Szerepel az anyagban, hogy állandó létszámhiánnyal 
küzdenek. Az iskolasegítő területen is, ahol négy helyett ketten vannak. A hiányt 
hogyan oldják meg? Helyettesítéssel vagy túlmunkában dolgoznak a többi 
munkatársak? Amikor a költségvetést tárgyaltuk felhívtuk az intézményvezető asszony 
figyelmét, hogy töltse be az üres állásokat.  
Ez is egy sikerterülete az önkormányzatnak, mert nagyon sok forrást költünk a gyerekek 
és az idős embernél a szociális ellátásra azon felül, amit az államtól kapunk.  
A szünidei étkeztetésben részt vehetne alanyi jogon a rendszeres gyermekvédelmi 
támogatásban részesülő gyerekek. 164 ilyen gyerek van, de hogyha csak az emelt, akkor 
113 és 34 gyermek veszi igénybe a szünidei étkeztetést a beszámoló szerint. Nem 
lehetne-e hogy ezeknek a gyerekeknek hideg ételként oda adnánk arra az időre a 
támogatást?  
A jelzőrendszeri aktivitás hiányzik. A jelzőrendszerben nagyon sokan vannak benne, 
akiknek észlelniük kellene, hogy a gyerekkel van valamilyen probléma. Most volt egy 
pár botrány az elmúlt napokban, hogy fiatalkorúakkal milyen dolgok történtek. 
Jogszabály ezt szigorúan veszi, akár büntetni is lehet azt, aki ezt a feladatát elmulasztja. 
Éltek valamilyen javaslattal? Azt is írják, hogy bizonytalanság van a jelzőrendszeri 
tagoknál, hogy mikor kellene nekik jelezni. Várható, hogy ez javulni fog? A 108-ból 
mind a 108-at megtartják és eltűnik a bizonytalanság a jelzőrendszer tagjai között?  
 
H a v a n c s á k     Piroska képviselő: Nálunk itt Mezőkovácsházán, amit az általános 
iskolát, a gimnáziumot és kollégiumot illeti, nagyon jól működik már hosszú évek óta 
maga a jelzőrendszer. Mi folyamatosan adjuk azokat a jelzéseket, amiket a tanítónénik, 
a pedagógia asszisztensek, mi vezetők vagy bárki akár az intézményi dolgozók 
észlelnek a gyermekekkel kapcsolatosan. Ezt a gyermekjóléti szolgálatnak illetve 
valamikor párhuzamosan már a gyámhivatal felé is jelezzük. Mi vagyunk az egyetlen 
olyan intézmény a járásban, aki legtöbb jelzést nyújtja be felétek. Nem azért nem 
tudunk mit kezdeni a bizonyos problémákkal, hanem azért mert tisztában vagyunk 
azzal, hogy gyermekjóléti szolgálat kollégái nekünk mindig és minden alkalommal, 
minden problémában segítőkezet nyújtottak. Ugyanúgy a rendőrkapitányság 
munkatársai is. Itt Mezőkovácsházán abban az oktatási feladatellátásban, ami a 
gimnáziumot, általános iskolát és kollégiumot illeti, a gyermekvédelmi észlelés 
jelzőrendszer nagyon jól működik.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Ezt a beszámolót az érintett települések is 
megkapják?  
 
K á s a    Zsanett Humán Szolgáltató Központ munkatársa: Ezt a beszámolót nyilván 
Mezőkovácsháza vonatkozásában kapják meg. Éves jelzőrendszeres tanácskozást a 
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szolgálatoknak minden évben kötelező február 28-ig megtartani. És ott szoktak kérni 
településre vonatkozóan beszámolót.  
Mezőkovácsházi járáshoz 18 település tartozik, ezért Mezőkovácsháza vonatkozásában 
részletes tájékoztatást adtunk a többi települést illetően is.  
Nyilván szakember hiányban szenvedünk. Igyekszünk ezt megoldani, nyilván 
többletmunkával jár, hiszen vannak hiányhelyek illetve GYED-en lévő kollégák. De 
úgy gondolom, hogy a HSZK-ban dolgozó kollégák mindenki elhivatottan végzi a 
munkáját és igyekszik minden területen ott lenni.  
108 szakmaközi megbeszélés úgy jelenik meg, hogy minden településnek, minden 
szolgálatnak évente 6 alkalommal kell ezt megszerveznie. Nyilván ez minden 
szolgálatnak a saját maga kötelessége és feladata. Mezőkovácsháza vonatkozásában 
mind a 6 megszokott szervezve lenni és ott a jelzőrendszeri tagok nagyon szép számmal 
jelen is vannak.  
Az oktatási és nevelési intézmények vonatkozásában Mezőkovácsházán nagyon jó 
kapcsolatunk ahogy Havancsák Piroska képviselő asszony elmondta. Abszolút jól 
működik a jelzőrendszer.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Gyermekjóléti beszámoló elfogadása  
 

118/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az önkormányzat gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi alapellátásai keretében biztosított 
Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ Család és 
Gyermekjóléti Szolgálata és Gyermekjóléti Központja, a 
Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 
intézmények, valamint a városi önkormányzat 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ellátásai szakmai 
munkájának 2023. évi átfogó értékeléséről készült 
beszámolót megtárgyalta, azt elfogadja. 
 
A Képviselő-testület egyben elismerését fejezi ki a 
szakembereknek a beszámolási időszakban végzett 
munkájukért. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
X. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az ügyvezető javadalmazásának felülvizsgálata 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér 

    polgármester  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A FEB. 15 %-os mértékű illetményemelésre tett 
javaslatot. A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és a 
határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. ügyvezető alapbérének emelése  
 

119/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete Pap Csaba Mihály, a Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője személyi 
alapbérét bruttó 632.500 Ft/hó összegben állapítja meg 
2024. május 1. napjától az Üzleti terve terhére. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 20. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a fürdő és kemping 2024. évi megnyitásához szükséges támogatásról” tárgyában 
készült. 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. részére támogatás fürdő megnyitásához  
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120/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Borostyán Strandfürdő és Kemping 2024. évi 
megnyitásához szükséges karbantartási munkák elvégzé-
séhez legfeljebb 3.000.000.- forint támogatást biztosít a 
Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. részére az ál-
talános célú tartalék terhére. 
A MEZTEP Kft. az elvégzett munkálatok anyagköltségé-
ről és munkadíjáról a fürdő és kemping megnyitását köve-
tő 30 napon belül írásban, tételesen elszámol a Polgármes-
teri Hivatal felé. 
 
Határidő: - munkálatok megrendelésére, elvégzésére: ha-

ladéktalanul 
- fürdő és kemping megnyitására 2024. június 

07. 
- egyebekben: értelem szerint 

 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
              Pap Csaba Mihály ügyvezető 
 

 
XI. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az Önkormányzat 2023. évi zárszámadási 

rendeletének megalkotása, a maradvány 
elfogadás 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér 

    polgármester  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A bizottságunk azzal, hogy megköszönte az 
intézményeknek az elvégzett munkát, tettünk egy olyan ígéretet, hogy a szeptemberi 
testületi ülésen, amennyiben a költségvetési helyzetünk úgy engedi, akkor az általuk 
szabad maradványként megspórolt pénz 25 %-át a költségvetés tervezésekor kihúzott 
feladatok finanszírozására szánja.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és a határozati 
javaslatot, valamint a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot, valamint a rendelet-tervezetet 
elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
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A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Pénzmaradvány 2023. évi jóváhagyása   
 

121/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat 2023. 
évi maradványát 1.022.994.462,- Ft összeggel hagyja jóvá.  
A Képviselő-testület az intézmények 2023. évi maradványát az intézmények 
beszámolójában lévő feladatok megvalósítására az alábbiak szerint hagyja jóvá: 
alaptevékenység kötelezettséggel terhelt maradványa 1.006.824.108,- Ft, az 
intézmények szabad, feladattal nem terhelt maradványa 16.170.354,-Ft. 
 
1./ Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 2023. évi maradványa: 
 
A Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának alaptevékenység maradványa a 
beszámolási időszakban 998.956.131,- Ft, melyből 998.956.131,- Ft 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány, 0,- Ft szabad maradvány. A maradvány 
felhasználását az alábbi táblázat mutatja be: 

 
Maradvány 2023. 

Adatok Ft-ban 
Megnevezés Személyi j. Munkaad

ói jár. 
dologi Műk.c. 

átadott 
p.e. 

Beruházás Felújítás Felh. c. 
átadott 

pe. 

Finanszír
ozási 

műveletek 

Összesen 

Start foglalkoztatási 
programok 

10.685.000 69.000       10.754.000 

Közműfejlesztés    17.062.000     17.062.000 
ÁHT-n belüli 
megelőlegezés 
visszafizetése 

       31.332.846 31.332.846 

Pályázatok          
TOP_PLUSZ-1.1.1-21-
BS1-2022-00003 

1.584.000 206.000 1.642.000  437.000 73.960.000   77.829.000 

TOP-Plusz-1.2.1-21-
BS1-2022-00019 
Komplex infrastrukturális 
fejlesztés 
Mezőkovácsházán 

4.765.000 620.000 2.094.000   433.930.000   441.409.000 

TOP-Plusz-1.2.3-BS1-
2022-00032 Belterületi 
utak fejlesztése 
Mezőkovácsházán 

1.180.000 153.000 144.000   185.471.000   186.948.000 

TOP-PLUSZ-2.1.1-21-
BS1-2022-00022 
Közszolgáltató épület 
felújítása 
Mezőkovácsházán 

  177.000   61.113.000   61.290.000 

TOP-PLUSZ-3.3.2-21-
BS1-2022-00003 
Mezőkovácsháza 
háziorvosi alapellátás 
infrastrukturális 
fejlesztése 

  219.000  1.436.000 64.495.000   66.150.000 

TOP-PLUSZ-3.3.2-21-
BS1-2022-00035 Házi 
segítségnyújtás 
infrastrukturális 
fejlesztése 
Mezőkovácsházán 

  209.000  6.642.000 57.081.000   63.932.000 

VP külterületi út pályázat   612.000      612.000 
TOP-3.1.1-16-BS1-2017-
0007 kerékpárút II. ütem 

      19.784.000  19.784.000 

TOP-5.3.1-16-BS1-2017-
00005 Helyi identitás és 
koh. 

  1.209.000      1.209.000 

TOP-5.1.2-15-BS1-2016-
00008 Paktum 

   277.000     277.000 

Ügyeleti tartalék    11.701.000     11.701.000 
Egyéb működési   8.666.285      8.666.285 
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maradvány  
Összesen: 18.214.000 1.048.000 14.972.285 29.040.000 8.515.000 876.050.000 19.784.000 31.332.846 998.956.131 

 
A maradvány, és annak felhasználása az önkormányzat 2024. évi költségvetésében 
betervezésre került. 

 
2./ A Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal alaptevékenységének 2023. évi 
maradványa 
 
A Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal alaptevékenységének maradványa a 
beszámolás időszakában 4.302.799,- Ft, melyből 2.594.223 Ft kötelezettségvállalással 
terhelt. A szabad maradvány összege 1.708.576,- Ft. 
A maradvány felhasználását az alábbi táblázat mutatja be: 
 

Maradvány 2023. 
Adatok Ft-ban 

Megnevezés Személyi 
juttatások 

Munkaad
ói jár. 

Dologi 
kiadások 

Összesen 

munkaszervezet 1.129.328 131.952  1.261.280 
közfoglalkoztatási 
program 

1.035.000 83.000  1.118.000 

önkormányzati 
igazgatás 

  214.943 214.943 

Kötelezettséggel 
terhelt maradvány 

2.164.328 214.952 214.943 2.594.223 

munkaszervezet 1.339.672 156.528  1.496.200 
Önkorm. igazgatás   212.376 212.376 

Összesen: 3.504.000 371.480 427.319 4.302.799 
 
A maradvány, és annak felhasználása a polgármesteri hivatal 2024. évi 
költségvetésében betervezésre került. 
 
3./ A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ alaptevékenység 
maradványának elfogadása az alábbiak szerint: 
 
Az intézmény 2023. évi működési célú maradványa 11.037.091 Ft. Ebből a 
kötelezettségvállalással terhelt összeg 3.744.525 Ft, az alaptevékenység szabad 
maradványa 7.292.566 Ft. 
A szabad maradvány teljes összege, annak felhasználása, valamint a 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány terhére teljesített kiadások tervezésre 
kerültek a 2024. évi költségvetésben. A kötelezettségvállalással terhelt maradvány az 
intézmény önkormányzati támogatása terhére kerül elszámolásra.  
Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzati támogatás összege a rendkívüli 
önkormányzati támogatás összegét csökkenti. 
 

Maradvány 2023. 
Adatok Ft-ban 

megnevezés Személyi j. Munkaadói  dologi Össz. 

közfoglalkoztatás 406.000  26.000   432.000 

étkeztetés   3.312.525 3.312.525 
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kötelezettséggel 
terhelt összesen 

406.000 26.000 3.312.525 3.744.525 

szabad maradvány 
dologi költségekre 

    7.292.566  7.292.566 

mindösszesen 406.000 26.000 10.605.091 11.037.091 
 
4./ A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde alaptevékenység 
maradványának elfogadása az alábbiak szerint: 
 
Az intézmény maradványa a beszámolás időszakában 2.056.046 Ft lett, melyből a 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány 525.229 Ft, a szabad maradvány összege 
1.530.817 Ft. 
A szabad maradvány teljes összege, annak felhasználása, valamint a 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány terhére teljesített kiadások tervezésre 
kerültek a 2024. évi költségvetésben. A kötelezettségvállalással terhelt maradvány az 
intézmény önkormányzati támogatása terhére kerül elszámolásra.  
Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzati támogatás összege a rendkívüli 
önkormányzati támogatás összegét csökkenti. 
 

Maradvány 2023. 
Adatok Ft-ban 

megnevezés Személyi j. Munkaadói  dologi Össz. 
Közfoglalkoztatás 347.800  22.200   370.000 

óvoda működtetés   155.229 155.229 

kötelezettséggel terhelt 
összesen 

347.800 22.200 155.229 525.229 

szabad maradvány óvoda 
működtetés 

    1.530.817 1.530.817 

mindösszesen 347.800 22.200 1.686.046 2.056.046 
 
5./ A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
alaptevékenység maradványának elfogadása az alábbiak szerint: 
 
Az intézmény 2023. évi maradványának összege 6.642.395 Ft, melyből 1.004.000 Ft 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány, 5.638.395 Ft szabad maradvány, mely az 
alábbi táblázat szerinti tételekből tevődik össze.  
A szabad maradvány teljes összege, annak felhasználása, valamint a 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány terhére teljesített kiadások tervezésre 
kerültek a 2024. évi költségvetésben. A kötelezettségvállalással terhelt maradvány az 
intézmény önkormányzati támogatása terhére kerül elszámolásra.  
Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzati támogatás összege a rendkívüli 
önkormányzati támogatás összegét csökkenti. 
 

Maradvány 2023. 
Adatok Ft-ban  

megnevezés 
Személyi 

j. 
Munkaadói  dologi Össz. 

Közfoglalkoztatás 379.760  24.240   404.000 
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könyvtári szolgáltatások     600.000 600.000 

kötelezettséggel terhelt összesen 379.760 24.240 600.000 1.004.000 

szabad maradvány könyvtári szolg.     5.638.395 5.638.395 
mindösszesen 379.760 24.240 6.238.395 6.642.395 

 
Határidő a 2024. évi költségvetési rendeleten történő átvezetésre: a következő 

költségvetési rendelet-módosítás alkalmával 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
megalkotta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
 

10/2024. (V. 28.) sz. önkormányzati rendeletet 
 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének 
végrehajtásáról. 

 
A jegyzőkönyv 1. sz. melléklete. 

 
 
XII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a 2023. évi belső ellenőrzések 

tapasztalatairól 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Dr. Szilbereisz Edit  

     jegyző 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Belső ellenőrzési jelentés 2023. évi elfogadása  
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122/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzat Képviselő-
testülete a 2023. évről szóló éves belső ellenőrzési 
jelentést a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 14. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely a „Közszolgáltató épület felújítása Mezőkovácsházán” megnevezésű beruházás 
közbeszerzési eljárás megindításáról és a közbeszerzési eljárás ajánlattételi 
felhívásának elfogadásáról” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérek minden képviselőt, szíveskedjen a 
határozati javaslatról és mellékletéről szavazni.  
 
A név szerinti szavazás eredménye a következő: 
 
Csepreghy Elemér   „igen” 
Varga Gusztáv   „igen” 
Albertus László   „igen” 
Zalai Csaba                           ,, igen” 
Zábrák Istvánné   „igen” 
Gyömbér Ferenc   „igen” 
Kálmán András   „igen”  
Dr. Gyurkó-Rigler Magda  „igen” 
Havancsák Piroska   „igen” 
 
A név szerinti szavazásról készült jegyzőkönyv az előterjesztés mögé csatolva van. 
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: „Közszolgálati épület felújítása” közbeszerzési eljárás megindítása  
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123/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a TOP_Plusz-2.1.1.21.BS1-2022-00022 kódszá-
mú, „Közszolgáltató épület felújítása Mezőkovácsházán” 
megnevezésű építési beruházás megvalósítására irányuló - 
a Kbt. 112. § (1) bek. b) pont szerinti nemzeti (nyílt) köz-
beszerzési eljárás megindításáról dönt. 
 
Az ajánlati felhívást a jelen határozat melléklete szerinti 
tartalommal elfogadja, továbbá a pénzügyi fedezet rendel-
kezésre állását jóváhagyja. 
 
Határidő: a felhívás megküldésére: a közbeszerzési doku-

mentumok összeállítását követően haladéktala-
nul 

Felelős: Csepreghy Elemér polgármester, és 
              Közbeszerzési szaktanácsadó 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 15. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „az önkormányzat 2023. évi kincstári ellenőrzésről szóló ellenőrzési jelentése” 
tárgyában készült.  
Átadom a szót Költségvetési Irodavezető asszonynak.  
 
Á go s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Ennek az átfogó 
ellenőrzésnek a keretében bekérték az önkormányzat és szervezetek összes szabályzatát, 
megállapodását, SZMSZ-ét. A könyvvezetést végző dologók munkaköri leírásától 
kezdve, a dolgozók végzettségén igazoló papírokon keresztül, minden olyan okmányt, 
ami annak alátámasztásául szolgál, hogy ezt a feladatot elláthatják.  
Az ellenőrzés típusai szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzés volt. Az ellenőzrés tárgya 
pedig az volt, hogy a könyvvezetés a számviteli szabályoknak megfelelően történik-e a 
8 intézménynél. Az adatszolgáltatási kötelezettségeknek a teljesítését is vizsgálták, 
illetve, hogy az éves költségvetési beszámolók megbízható és valós összképet 
nyújtanak-e. A könyvvezetési kötelezettségnél több mint 480 gazdasági esemény teljes 
körű dokumentációval történtő alátámasztását vizsgálták meg az ellenőrzés kapcsán. 
Menetközben inkább szabályszerűségi problémák merültek fel. A gazdasági események 
tartalmát nem érte kifogás, a szabályszerűségi követelményeknek a folyamatos 
ellenőrzés keretében lehetőséget biztosítottak a javításra. Ez az ellenőrzési jelentésből 
látszódik is, hogy együttműködve a MÁK-kal ezeket a folyamatos javításokat 
megtettük. Ennek megfelelően ezt követően történt a beszámolónak a vizsgálata. 
Minden mérlegtétel alátámasztását be kellett nyújtani és igazolni kellett. Ezt követően 
került megállapításra, hogy minden egyes vizsgált szervezetnél a beszámolók 
megbízható és valós összképet mutatnak.  
Az ellenőrzés nagyon minimális hibákat tárt fel, amit intézkedési tervbe kellett foglalni.  
Az önkormányzat esetében ez az intézkedési terv része is az előterjesztésnek. A teljes 
felsorolásból 7 olyan pontot tudtak meghatározni, ahol még intézkednünk szükséges. 
Ezeknek egyrésze azért került bemutatásra, mert a tavalyi évben nem volt lehetőség a 
javításra. Így utóellenőrzés keretében fogják vizsgálni.  
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Azt gondolom, hogy ennek az ellenőrzésnek sikerült maradéktalanul eleget tenni úgy, 
hogy közben az Államkincstárnál is az önkormányzat megítélése nagyon pozitív.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérek minden képviselőt, szíveskedjen a 
határozati javaslatról és mellékletéről szavazni.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Intézkedési Terv kincstári ellenőrzésének elfogadása   
 

124/2024. (V. 23.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Magyar Államkincstár által az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény 68/B §. alapján készített 
kincstári ellenőrzésről szóló 55/2023. számú ellenőrzési 
jelentést megtárgyalta. 
Az ellenőrzési jelentésben foglaltakat tudomásul veszi. 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Intézkedési 
tervét a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja.  
 
Határidő: Intézkedési terv megküldése 2024. május 24. 
Felelős: Csepreghy Elemér elnök 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 16. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a településkép védelméről szóló rendelet módosítása” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta, és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést, és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
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